CENTRO DE EDUCAÇÃO, COMUNICAÇÃO E ARTES

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LETRAS, ÁREA DE CONCENTRAÇÃO EM
LINGUAGEM E SOCIEDADE, NÍVEL DE MESTRADO E DE DOUTORADO

EDITAL Nº 001/2025- PPGL

SÚMULA: CHAMADA PARA VAGAS DE
ESTÁGIO PÓS-DOUTORAL SEM BOLSA.

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Letras, área de

concentração em Linguagem e Sociedade, nível de Mestrado e Doutorado, da

Universidade Estadual do Oeste do Paraná - Unioeste, no uso de suas atribuições,

conforme portaria nº 0776/2024-GRE de 4 de março de 2024,

Considerando a Resolução nº 028/2019-CEPE, que aprova o regulamento

de pós-doutorado da Unioeste;

Considerando o Edital 075/2024-PPGL, de 25 de novembro de 2024,

referente a oferta de vagas,

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º O resultado da chamada da oferta de 02 (duas) vagas de estágio pós-

doutoral sem bolsa, na Linha de Pesquisa – Linguagem Literária e Interfaces Sociais:

Estudos Comparados – sob a supervisão do Prof. Dra. Lourdes Kaminski Alves,

conforme quadro abaixo:

CANDIDATAS PROJETO CURRÍCULO NOTA

FINAL

CLASSIFICAÇÃO

Jessica Tomimitsu Rodrigues 7,0 3,0 10,0 1º

                           Cascavel, 20 de janeiro de 2025.

Professor  Dr. Alexandre Sebastião Ferrari Soares

Coordenadora do Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Letras/Unioeste
Portaria nº 0776/2024-GRE